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WO.0002.14.2021 

 

P R O T O K Ó Ł  Nr 14/2021 

 

z posiedzenia RADY GMINY DĘBICA 

odbytego w dniu  29 grudnia 2021 r. w budynku  

Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica  

z siedzibą w 39-206 Pustków-Osiedle 26A, o godzinie 11:00. 

 

    

Zaproszenia na posiedzenie Rady Gminy Dębica zostały wysłane do wszystkich radnych, 

Wójta Gminy – Stanisława Rokosza, Zastępcy Wójta – Jacka Drobota, Zastępcy Wójta – 

Marka Mikruta, Skarbnika Gminy – Marty Panek, Sekretarz Gminy – Adrianny Miazgi, 

Dyrektorów Wydziałów Urzędu Gminy Dębica, Inspektora Ochrony Danych Osobowych – 

Joanny Kurgan, Komendanta Straży Gminnej – Pawła Filipka, Dyrektora CKiB – Marcina 

Ciszka, Dyrektora GOSiR – Krzysztofa Lipczyńskiego, Dyrektora GZEASiP – Zdzisława 

Siwuli, Kierownika GOPS – Piotra Mączki, Zastępcy Kierownika GOPS – Sylwii Koryckiej-

Żymuły, Prezesa Latoszyn Zdrój Sp. z o.o. – Marcina Nowaka, Prezesa Zarządu PGO Sp. z o.o. 

– Witolda Stanocha, Prezesa Zarządu GZK Sp. z o.o. – Bogdana Wójcika,  Senatora RP – 

Zdzisława Pupy, Posłów na Sejm RP – Krystyny Skowrońskiej, Kazimierza Moskala, Jana 

Warzechy, Radnych Powiatu Dębickiego – Andrzeja Trzeciaka, Marka Jaskółki, Roberta 

Mazura, Andrzeja Reguły, Dyrektora Naczelnego Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie – Piotra Miąso, sołtysów z terenu Gminy Dębica, przedstawicieli 

mediów.   

 

Lista obecności członków Sesji oraz zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu Sesji uczestniczyli: 

……………………………………………… 

Wójt – Stanisław Rokosz, Zastępca Wójta – Jacek Drobot, Zastępca Wójta – Marek Mikrut, 

Sekretarz Gminy – Adrianna Miazga,  Zastępca Skarbnika/Dyrektor Wydziału Finansowego – 

Anetta Kazała, Dyrektor Wydziału Organizacyjnego - Edyta Uszko, Dyrektor Wydziału 

Gospodarki Przestrzennej – Mariusz Bobulski, Radca Prawny – Tomasz Warchoł, Zastępca 

Dyrektora GZEASiP – Ewa Mucha, Kierownik GOPS w Dębicy – Piotr Mączka, Dyrektor 

CKiB – Marcin Ciszek, Dyrektor GOSiR – Krzysztof Lipczyński, Prezes Zarządu PGO Sp. z 

o.o. – Witold Stanoch, Prezes Zarządu GZK Sp. z o.o. – Bogdan Wójcik, Poseł na Sejm RP – 

Krystyna Skowrońska, Radny Powiatu Dębickiego – Andrzej Reguła, pracownicy UG, 

przedstawiciele mediów.   

 

ZESTAWIENIE PODJĘTYCH UCHWAŁ: 

……………………………………………….… 

 

1.  Uchwała  Nr XXXIX/409/2021 - budżetowa Gminy Dębica na rok 2022. 

2.  Uchwała  Nr XXXIX/410/2021 - w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Dębica. 

3.  Uchwała  Nr XXXIX/411/2021 - w sprawie dokonania zmian w budżecie. 
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4.  Uchwała  Nr XXXIX/412/2021 - zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2021 przez Gminę Dębica. 

5.  Uchwała  Nr XXXIX/413/2021 - w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 

zakładowego spółki Latoszyn Zdrój Sp. z o.o. i objęcie 

udziałów. 

6.  Uchwała  Nr XXXIX/414/2021 - w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy 2021 przez Gminę Dębica. 

7.  Uchwała  Nr XXXIX/415/2021 - w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Dębica na lata 2022-

2031. 

8.  Uchwała  Nr XXXIX/416/2021 - w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad wypłaty diet radnym. 

 

Posiedzenie Rady Gminy Dębica rozpoczął i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Piotr 

Żybura. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Żybura poinformował, że na podstawie złożonych 

podpisów na liście obecności w posiedzeniu sesji uczestniczy 20 radnych na stan 21 radnych, 

co stanowi wymaganą ilość radnych Rady Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał 

oraz przeprowadzenia obrad, a następnie przedstawił porządek obrad Rady Gminy: 

 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej Gminy Dębica na rok 2022.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Dębica. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2021 przez Gminę 

Dębica. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 

zakładowego spółki Latoszyn Zdrój Sp. z o.o. i objęcie udziałów. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2021 przez Gminę 

Dębica. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Dębica na lata 2022-2031. 

9. Informacja o realizacji wniosków z ostatniej sesji. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący poinformował o wpłynięciu projektu dodatkowej uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym. Projekt uchwały 

przedstawił radca prawny Tomasz Warchoł, który wyjaśnił, że przyczyną wprowadzenia 

projektu dodatkowej uchwały na obrady sesji jest fakt, że w dniu poprzedzającym posiedzenie 
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Gmina Dębica otrzymała stwierdzenie nieważności uchwały podjętej na poprzedniej sesji 

w zakresie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym. Motywem rozstrzygnięcia 

Wojewody Podkarpackiego były zasady potrącania, które zostały ocenione jako zbyt niskie. 

Projekt nowej uchwały uwzględnia tylko wysokość diet radnych, które zostały ustalone 

i przegłosowane na poprzednich obradach sesji Rady Gminy Dębica. Nowy projekt uchwały 

nie uwzględnia zasad potrącania. 

 

Do obrad dołączyła radna Magdalena Lesiak. 

 

W dalszej części Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie, w wyniku 

którego został przyjęty stosunkiem głosów 21 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się.  

 

 

Ad. 2.  

Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej Gminy Dębica na rok 2022. 

……………………………………………………………………………………….…………… 

Projekt uchwały budżetowej Gminy Dębica na rok 2022 przedstawił na prezentacji 

multimedialnej Wójt Gminy Dębica – Stanisław Rokosz.  

Po prezentacji Wójt Stanisław Rokosz zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy 

z prośbą o utworzenie zespołu składającego się z radnych i sołtysów, którzy będą uczestniczyć 

w wypracowaniu kierunków i zakresów działań Centrum Usług Społecznych. Podkreślił jak 

ważne są zadania wieloletnie oraz wpływy z podatków od osób prawnych w budżecie gminy. 

Poruszył również temat osób, które przebywają w DPS-ach. Wójt zwrócił się do Poseł na Sejm 

RP Krystyny Skowrońskiej o informację jakie zmiany mają nastąpić w tym zakresie. 

Kolejnymi poruszonymi przez Wójta kwestiami były segregacja odpadów w budynkach 

wielorodzinnych, przejęcie przez ZUS wypłacanie świadczeń rodzinnych, nowelizacja prawa 

budowlanego oraz „zielona transformacja”, która polega m. in. na dopłatach do instalacji 

odnawialnych źródeł energii.  

   

Autopoprawka do projektu budżetu Gminy Dębica na rok 2022: 

1. Zmiana wartości zadania pn.: „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitamej wraz 

z przepompowniami oraz przyłączami do budynków mieszkalnych w miejscowościach 

Latoszyn, Gumniska i Braciejowa — etap I”: 

1) W projekcie budżetu na rok 2022 r. z kwoty 2.150.000 do kwoty 4.536.400, w tym: 

✓ Wkład własny: 440 000 zł  

✓ Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 4 096 400 zł 

2) W projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębica w roku 2023, w tym: 

✓ Nadzór inwestorski — wkład własny: 150 000 zł 

✓ Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 4 263 600 zł 

Zmiana kwoty zabezpieczonych środków jest konieczna w związku z określeniem przez 

Bank Gospodarstwa Krajowego zasad wydatkowania przyznanego dofinansowania 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wkład własny 

w roku 2022 został zabezpieczony z rezerwy na wydatki majątkowe. 
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2. Na wniosek Wydziału Inwestycji wprowadza się do projektu budżetu zadanie pn.: 

„Rozbudowa budynku szkoły o salę gimnastyczną w Gumniskach” w kwocie 90 000 zł  

(dz. 801; rozdz. 80101). 

W związku z licznymi prośbami mieszkańców sołectw Gumniska i Braciejowa oraz 

pracowników Szkoły w Gumniskach nastąpiła konieczność wprowadzenia ww. zadania do 

budżetu. W ramach środków w 2022 roku zostanie wykonana dokumentacja projektowa. 

Inwestycja ma na celu poprawę warunków przyszkolnej infrastruktury sportowej, 

przeznaczonej na potrzeby zajęć wychowania fizycznego oraz zajęć pozalekcyjnych 

w Gminie Dębica. Środki przeniesione z zadania pn. Budowa Ośrodka Zdrowia w Pustyni. 

Autopoprawka Nr 2 do projektu budżetu Gminy Dębica na rok 2022. 

 

W związku ze zmianą terminu zakończenia inwestycji pn. Poprawa jakości powietrza poprzez 

wymianę źródeł ciepła w domach prywatnych na terenie gmin należących do Związku Gmin 

Dorzecza Wisłoki - Projekt 3.3.1 wprowadza się zadanie do limitu wydatków majątkowych. 

Termin realizacji projektu przewidziano do dnia 28.01.2022 r. Źródłem finansowania 

wydatków będą wpływy uzyskane z budżetu Unii Europejskiej z tytułu płatności pośredniej 

i płatności końcowej w kwocie 1.840.865 zł. Z powyższej kwoty 1.075.476 zł przeznacza się 

na projekt w zakresie wymiany starych źródeł ciepła opalanych węglem na kotły gazowe w 

136 gospodarstwach oraz 19 kotłów na biomasę, a kwotę 765.389 zł przeznacza się na 

finansowanie chodników i dróg gminnych w ramach zadania „Chodniki i drogi”. 

 

Projekt budżetu Gminy Dębica na rok 2022 po wprowadzeniu autopoprawek: 

Dochody ogółem: 107.505.701,07 zł z tego: 

̶ dochody bieżące w kwocie 101.028.668 zł (bez zmian) 

̶ dochody majątkowe w kwocie 6.477.033,07 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.910.487 zł  

Wydatki ogółem: 110.001.866,07 zł, z tego: 

̶ wydatki bieżące w kwocie 95.173.713,07 zł (bez zmian)  

̶ wydatki majątkowe w kwocie 14.828.153 zł, w tym:  

̶ wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 w kwocie 1.099.846 zł 

Wynik budżetu pozostaje bez zmian. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2029 

skorygowano o dane liczbowe wynikające z autopoprawki do projektu budżetu. 

 

Następnie Zastępca Skarbnika Gminy/Dyrektor Wydziału Finansowego – Anetta Kazała 

przedstawiła opinię Regionalnej Opinii Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie budżetu 

Gminy Dębica na rok 2022. 

 

Głos zabrał Radny Józef Marek, który przedstawił opinię Rady Gminy Dębica w sprawie 

projektu budżetu Gminy Dębica na rok 2022. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, 

w wyniku którego uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 20 „za”, 0 przeciwnych i 0 
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wstrzymujących się jako uchwała Nr XXXIX/409/2021, stanowiąca załącznik do niniejszego 

protokołu. Radny Roman Mazur nie wziął udziału w głosowaniu. 

 

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi Stanisławowi Rokoszowi 

nowego Budżetu Gminy na 2022 r., a następnie Wójt przekazał bukiet kwiatów na ręce 

Zastępcy Skarbnika/Dyrektor Wydziału Finansowego – Anetty Kazały w podziękowaniu za 

przygotowanie tegoż budżetu.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu zaproszonych gości. 

 

Jako pierwsza głos zabrała Poseł na Sejm RP Krystyna Skowrońska, która w pierwszej 

kolejności pogratulowała przygotowania budżetu „w tak trudnych czasach”. W dalszej części 

odniosła się do wypowiedzi Wójta Gminy Dębica – Stanisława Rokosza. Poruszyła kwestie 

zmniejszenia wpływów do budżetów samorządów terytorialnych z podatku dochodowego oraz 

przeniesienia zadań do Zakładu Usług Społecznych dot. świadczenia 500+. Zadeklarowała 

również pomoc Gminie Dębica w zakresie tak zwanej „zielonej transformacji”. Poinformowała 

również o tym jakie rozwiązanie wypracował Polski Rząd na obradach oraz za kogo pobyt 

w DPS powinien zapłacić samorząd gminny. Dodatkowo poruszyła kwestię uzyskania przez 

Latoszyn Zdrój statusu uzdrowiska. Zadeklarowała swoje wstawiennictwo w tym zakresie. Na 

zakończenie Poseł na Sejm RP Krystyna Skowrońska podziękowała za zaproszenie na obrady 

sesji Rady Gminy Dębica oraz życzyła wszystkim zebranym zdrowia oraz nie doświadczania 

skutków pandemii COVID-19. 

  

Następnie głos zabrał Radny Powiatu Dębickiego Grzegorz Reguła, który na wstępie 

podziękował za zaproszenie oraz pogratulował uchwalenia budżetu na przyszły rok. Poruszył 

kwestię współpracy Gminy Dębica z Powiatem Dębickim. W skrócie nakreślił budżet powiatu 

dębickiego na rok 2022 r.  

 

Ad. 3.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Dębica. 

……………………………………………………………………………………….…………… 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Dębica przedstawiła Zastępca Skarbnika Gminy/Dyrektor Wydziału 

Finansowego – Anetta Kazała. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego 

uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 21 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się 

jako uchwała Nr XXXIX/410/2021, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie. 

……………………………………………………………………………………………………. 

 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie 

przedstawiła Zastępca Skarbnika Gminy/Dyrektor Wydziału Finansowego – Anetta Kazała. 

 

Zmiany budżetu gminy Dębica na rok 2021 
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1) 185 000 zł – podwyższenie kapitału zakładowego Spółki Latoszyn Zdrój  

z przeznaczeniem na:  

̶ dostawę i montaż pawilonu zaplecza sceny amfiteatru wraz z przyłączami 

(165.000 zł)  

̶ opracowanie dokumentacji na adaptację poddasza budynku przychodni  

(20.000 zł) (rozdz. 85195, par. 6030)  

2) 262 000 zł – „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej Pustków Strachów”.  

Jednostka OSP znajduje się w strategicznym miejscu w gminie Dębica. Lokalizacja w 

pobliżu Specjalnej Strefy Ekonomicznej wymaga stałej gotowości bojowej. Aktualnie 

OSP Pustków Strachów dysponuje kilkudziesięcioletnim wozem pożarniczym STEYR 

4X4. Poprzez długotrwały okres użytkowania, zwiększoną ilość akcji ratowniczo-

gaśniczych, jego stan techniczny uległ znacznemu pogorszeniu. Coraz częstsze i 

poważniejsze awarie samochodu powodują czasowe wyłączenie z działań. W związku z 

tym Gmina Dębica ponosi bardzo duże koszty napraw. Powiększający się potencjał 

ratowniczy jednostki może być niewykorzystany z powodu braku niezawodnego 

pojazdu pożarniczego. Zabezpieczenie środków pozwoli na zakup sprawnego 

samochodu, co w konsekwencji znacznie wpłynie na podniesienie bezpieczeństwa 

mieszkańców oraz mobilności jednostki. Na w/w zadania środki przeniesione z dotacji:  

̶ Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Kozłów - 

dotacja 300.000 zł 

̶ Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP 

Paszczyna - dotacja 200.000 zł.  

3) Zmniejsza się dochody i wydatki związane z finansowaniem ze środków budżetu Unii 

Europejskiej zadania pn. „Rewitalizacja przestrzeni regionalnej w Gminie Dębica” 

o kwotę 483 608,89 zł w związku z oszczędnościami poprzetargowymi. 

 

Autopoprawka  

Na prośbę Dyrektora Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica z dnia 17 grudnia 2021 r. 

została przyznana dotacja podmiotowa w kwocie 13.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów koncertów Stowarzyszenia „Orkiestra Dęta Gminy Dębica”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego 

uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 21 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się 

jako uchwała Nr XXXIX/411/2021, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2021 przez Gminę Dębica. 

……………………………………………………………………………………………………. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego 

wykraczającego poza rok budżetowy 2021 przez Gminę Dębica przedstawił Zastępca Wójta – 

Marek Mikrut. 
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Podjęcie uchwały jest konieczne w związku z rozbieżnością wysokości środków 

finansowych między planem budżetu na 2022 rok a uchwałą w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2021 przez Gminę Dębica. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego 

uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 21 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się 

jako uchwała Nr XXXIX/412/2021, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 

zakładowego spółki Latoszyn Zdrój Sp. z o.o. i objęcie udziałów. 

……………………………………………………………………………………………………. 

 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie 

kapitału zakładowego spółki Latoszyn Zdrój Sp. z o.o. i objęcie udziałów przedstawił Zastępca 

Wójta – Marek Mikrut. 

 

 Przedmiotowe środki finansowe w wysokości 185 000 zł będą przeznaczone na realizację 

zadań polegających na:  

̶ dostawie oraz montażu pawilonu zaplecza sceny amfiteatru w Latoszynie Zdroju 

wraz z wykonaniem niezbędnych przyłączy infrastruktury technicznej,  

̶ opracowaniu dokumentacji projektowej dotyczącej adaptacji poddasza budynku 

Przychodni Rehabilitacyjnej w Latoszynie Zdroju.  

 Pawilon, który będzie usytuowany bezpośrednio przy scenie amfiteatru w znacznym 

stopniu usprawni pracę obsłudze scenicznej oraz będzie służył artystom podczas przygotowań 

do występów.  

 Dodatkowe pomieszczenie biurowe, które będą zaadaptowane na poddaszu budynku 

przychodni, w tym sala konferencyjna będą służyć pracownikom Latoszyna Zdroju podczas 

codziennej pracy oraz będą pełnić funkcję prezentacyjną. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego 

uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 21 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się 

jako uchwała Nr XXXIX/413/2021, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2021 przez Gminę Dębica. 

……………………………………………………………………………………………………. 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2021 przez Gminę Dębica przedstawiła 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego – Edyta Uszko. 

  

 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVII/398/2021 Rady Gminy Dębica z dnia 

25 listopada 2021 r. jest konieczne z uwagi na wskazanie wpływów z podatku od 

nieruchomości jako źródła pokrycia zobowiązań w 2022 r. i 2023 r. dla zadania pn. 

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Gminy 

Dębica w okresie od 03.01.2022 – 29.12.2023” 
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Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego 

uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 21 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się 

jako uchwała Nr XXXIX/414/2021, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Dębica na lata 2022-2031. 

……………………………………………………………………………………………………. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Dębica na lata 2022-2031 przedstawił Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej – Piotr Mączka. 

W związku z kończącym się okresem obowiązywania obecnej uchwały w sprawie gminnej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych zachodzi konieczność podjęcia nowej 

uchwały. Obowiązek opracowania strategii rozwiązywania problemów społecznych wynika 

z ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie z zapisami art. 17 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej tekst jednolity /t.j. Dz.U. z 2020 poz. 1876 z późn. zm./ do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów 

pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których 

celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.  

Strategia pozwoli na racjonalizację lokalnej polityki społecznej. Dokument określa 

wyznacza cele strategiczne i działania, których wdrożenie powinno w znaczny sposób 

przyczynić się do rozwiązania wielu problemów społecznych i zminimalizować ich skutki. 

Strategia stanowi zatem podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów interwencji 

społecznych, które mają przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców, 

w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym, 

i doprowadzić do integracji społecznej.  

Strategia stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów 

i projektów pomocy społecznej. Skuteczność wyznaczonych w niej działań pomocowych 

będzie zależała zarówno od posiadanych i pozyskanych przez gminę środków finansowych, jak 

i szerokiej, aktywnej i skoordynowanej współpracy przedstawicieli administracji samorządowej 

i partnerów społecznych, w tym organizacji pozarządowych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego 

uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 21 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się 

jako uchwała Nr XXXIX/415/2021, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości i 

zasad wypłaty diet radnym. 

……………………………………………………………………………………………………. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

wypłaty diet radnym przedstawił radca prawny – Tomasz Warchoł. 
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Ustawa z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw umożliwiła podniesienie diet 

radnych w ciągu miesiąca do 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020r. poz. 1658). 

 Stosownie do przepisów art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.), biorąc pod uwagę § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz.1974) radnemu przysługuje dieta na zasadach 

określonych przez Radę Gminy. Rada Gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod 

uwagę funkcje pełnione przez radnego, co oznacza konieczność zróżnicowania wysokości diet 

w zależności od pełnionej funkcji. 

 W proponowanym projekcie uchwały podstawą określenia wysokości diety radnych 

Rady Gminy Dębica jest wysokość diety określona w § 3 pkt 2 przywołanego wyżej 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy, zwana dalej kwotą maksymalną.  

 

W projekcie niniejszej uchwały zaproponowano wysokość diety radnego w zależności od 

pełnionej funkcji, sposób jej wypłaty w formie zryczałtowanej diety miesięcznej i przedstawia 

się następująco: 

a) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 2.500,00 zł 

b) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy – 1.700,00 zł 

c) dla Przewodniczących Komisji Rady Gminy – 1.500,00 zł 

d) dla pozostałych Radnych – 1.300,00 zł. 

 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy 

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 

innych ustaw, przepisy ustaw zmienianych tą ustawą, w tym przywołanej wyżej ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, w kwestii m.in. dotyczących diet radnych mają 

zastosowanie od dnia 1 sierpnia 2021r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego 

uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 21 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się 

jako uchwała Nr XXXIX/416/2021, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 9. 

Informacja o realizacji wniosków z ostatniej sesji. 

……………………………………………………………………………………………………. 

Radni nie wnieśli uwag.  

 

Ad. 10.  

Wolne wnioski i zapytania 

……………………………………………………………………………………………………. 

Głos zabrał Radny Lech Żurek:  



 10 

„Panie Przewodniczący, Panowie Wójtowie, Pani Poseł, Państwo Radni Powiatowi, Radni, 

Panie Radne i Panowie Radni. Chciałem z tego miejsca podziękować za zorganizowanie 

Mikołaja dla młodzieży, dla sportowców, które zostało zorganizowane w szkole na sali 

sportowej. Była to piękna uroczystość. Dzieci z tego były zadowolone. I chciałem wszystkim 

tym, którzy przyczynili się do tego, podziękować z tego miejsca. Dziękuje bardzo, jeszcze raz 

Wójtowi, wszystkim. Panie Przewodniczący, Panu za zorganizowanie takiego spotkania. 

Dziękuję bardzo.” 

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy Piotr Żybura poparł Radnego Lecha Żurka 

i również złożył podziękowania na ręce organizatorów mikołajek dla sportowców.  

 

Ad. 11. 

Zamknięcie obrad sesji. 

……………………………………………………………………………………………………. 

Dziękując wszystkim za udział Przewodniczący Rady Gminy Dębica – Piotr Żybura 

zamknął obrady sesji o godzinie 12:24. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY  

RADY GMINY DĘBICA 

 

     PIOTR ŻYBURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

A. Słota 
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Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 29 grudnia 2021 r.

1. Przyjęcie porządku obrad

GŁOSOWAŁO: 21
głosowało ZA: 21

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta głosował ZA
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward głosował ZA
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz głosował ZA
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia głosował ZA
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 29 grudnia 2021 r.

2. Uchwała budżetowa Gminy Dębica na rok 2022

GŁOSOWAŁO: 20
głosowało ZA: 20

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta głosował ZA
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman nie głosował

10 NIEDBALEC Edward głosował ZA
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz głosował ZA
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia głosował ZA
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 29 grudnia 2021 r.

3. Uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy
Dębica

GŁOSOWAŁO: 21
głosowało ZA: 21

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta głosował ZA
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward głosował ZA
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz głosował ZA
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia głosował ZA
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 29 grudnia 2021 r.

4. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie

GŁOSOWAŁO: 21
głosowało ZA: 21

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta głosował ZA
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward głosował ZA
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz głosował ZA
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia głosował ZA
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 29 grudnia 2021 r.

5. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania
finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2021 przez Gminę
Dębica

GŁOSOWAŁO: 21
głosowało ZA: 21

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta głosował ZA
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward głosował ZA
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz głosował ZA
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia głosował ZA
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 29 grudnia 2021 r.

6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału
zakładowego spółki Latoszyn Zdrój Sp. z o.o. i objęcie udziałów

GŁOSOWAŁO: 21
głosowało ZA: 21

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta głosował ZA
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward głosował ZA
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz głosował ZA
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia głosował ZA
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 29 grudnia 2021 r.

7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia
zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2021
przez Gminę Dębica

GŁOSOWAŁO: 21
głosowało ZA: 21

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta głosował ZA
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward głosował ZA
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz głosował ZA
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia głosował ZA
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 29 grudnia 2021 r.

8. Uchwała w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów
Społecznych Gminy Dębica na lata 2022-2031

GŁOSOWAŁO: 21
głosowało ZA: 21

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta głosował ZA
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward głosował ZA
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz głosował ZA
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia głosował ZA
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA


